
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.310 27 de outubro de 2020 Página 117

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

468136023 VAGNER DE FREITAS 
SANTOS

SEGURANÇA E 
CUSTÓDIA

19/05/19 a 
18/05/20 0 15/08/20 a 

13/09/20 30

17435021 VALDIMIR AYALA 
CASTRO

SEGURANÇA E 
CUSTÓDIA

01/09/17 a 
31/08/18 0 16/08/20 a 

30/08/20 15

29681021 VERIDIANO ALVES DE 
SOUZA

SEGURANÇA E 
CUSTÓDIA

25/10/18 a 
24/10/19 0 01/08/20 a 

30/08/20 30

72983022 WANDERLEY AJALA SEGURANÇA E 
CUSTÓDIA

12/03/19 a 
11/03/20 0 15/08/20 a 

13/09/20 30

127629022 ZACARIAS MARTINS 
ANTIQUERA

SEGURANÇA E 
CUSTÓDIA

31/07/19 a 
30/07/20 0 18/08/20 a 

16/09/20 30

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor Presidente/AGEPEN/MS

Matrícula nº. 18128021

Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1245, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 
5.101/2017, combinado com artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais e paridade, 
à servidora MARLENE EONICE AMBRÓSIO, matrícula n. 83144021, ocupante do cargo de Professor, classe D, 
nível III, código 60086, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada 
na Secretaria de Estado de Educação, com fulcro no art. 6º e art. 7º da Emenda Constitucional n. 41, de 19 de 
dezembro de 2003, e o art.72, art. 78, da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, combinado com o §5º do 
art. 40 da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional n. 20, de 15 de dezembro de 1998 
(Processo n. 29/036571/2019).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE OUTUBRO DE 2020.

                                            JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                   Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1246, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 
5.101/2017, combinado com artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais e paridade, 
ao servidor ADEMAR RODRIGUES BARBOSA, matrícula n. 3879021, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços 
Agropecuários, classe H, nível VIII, código 70022, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de 
Mato Grosso do Sul, lotado na Agência Estadual de Defesa Animal e Vegetal, com fulcro no art. 6º e art. 7º da 
Emenda Constitucional n. 41, de 19 de dezembro de 2003, combinado com o art.72, art. 78, da Lei n. 3.150, de 
22 de dezembro de 2005 (Processo n. 71/504734/2020).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE OUTUBRO DE 2020.

                                           JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                   Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1247, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 
5.101/2017, combinado com artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais e paridade, 
à servidora REGINA MARTINS GOMES LOPES, matrícula n. 65526021, ocupante do cargo de Professor, classe D, 



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.310 27 de outubro de 2020 Página 118

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

nível III, código 60001, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada 
na Secretaria de Estado de Educação, com fulcro no art. 6º e art. 7º da Emenda Constitucional n. 41, de 19 de 
dezembro de 2003, e o art.72, art. 78, da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, combinado com §5º, do art. 
40 da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional n. 20, de 15 de dezembro de 1998 
(Processo n. 29/054224/2019).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE OUTUBRO DE 2020.

                                            JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                   Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1248, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 
5.101/2017, combinado com artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais e paridade, à 
servidora SILVANA REGINA TEIXEIRA BARROS, matrícula n. 65893021, ocupante do cargo de Professor, classe F, 
nível III, código 60001, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada 
na Secretaria de Estado de Educação, com fulcro no art. 6º e art. 7º da Emenda Constitucional n. 41, de 19 de 
dezembro de 2003, e o art.72, art. 78, da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, combinado com §5º, do art. 
40 da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional n. 20, de 15 de dezembro de 1998 
(Processo n. 29/005714/2020).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE OUTUBRO DE 2020.

                                           JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                   Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1249, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 
5.101/2017, combinado com artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais e paridade, 
à servidora DARCY MATILDE DE LIMA MARTINS, matrícula n. 47766021, ocupante do cargo de Assistente de 
Atividades Educacionais, classe E, nível VI, código 60008, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do 
Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Educação, com fulcro no art. 6º e art. 7º da 
Emenda Constitucional n. 41, de 19 de dezembro de 2003, combinado com o art.72, art. 78, da Lei n. 3.150, de 
22 de dezembro de 2005 (Processo n. 29/022011/2020).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE OUTUBRO DE 2020.

                                           JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                   Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1250, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 
5.101/2017, combinado com artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais e paridade, à 
servidora GENI NUNES, matrícula n. 51733021, ocupante do cargo de Agente de Atividades Educacionais, classe 
F, nível VII, código 60015, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, 
lotada na Secretaria de Estado de Educação, com fulcro no art. 6º e art. 7º da Emenda Constitucional n. 41, de 19 
de dezembro de 2003, combinado com o art.72, art. 78, da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005 (Processo 
n. 29/049103/2019).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE OUTUBRO DE 2020.

                                           JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                   Diretor-Presidente



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.310 27 de outubro de 2020 Página 119

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1251, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020.

O DIRETOR- PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei 
n. 5.101/2017, combinado com artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

CONCEDER, pensão vitalícia por morte à EVANIA GOMES DE MORAES MARSIGLIA, dependente, na 
condição de Cônjuge, em virtude do falecimento do servidor, Francisco Marsiglia Junior, matrícula n. 30523024, 
que detinha o cargo de Fiscal Ambiental, classe G, nível VI, código 70293, do Instituto do Meio Ambiente do 
Estado de Mato Grosso do Sul, com fulcro no art. 13, inciso I, art. 31, inciso II, alínea ‘a’, art. 44-A, caput, art. 
45, inciso I e art. 50-A, § 1º, inciso VIII, alínea “b”, item VI, todos da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, 
com redação dada pela Lei complementar n. 274, de 21 de maio de 2020, a contar de 17 de agosto de 2020 
(Processo n. 55/502797/2020).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE OUTUBRO DE 2020.

                                                           JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                                                 Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Isenção de Imposto de Renda 
Situação: Inativo
Interessada: 

Matrículas n. Nome Cargo Lotação Processo n.
101635021 

e 
101635023

Delma Imoleni da Silva Professor/Professor Ageprev 55/501608/2020

DECISÃO: Defiro a solicitação contida no processo em epígrafe, a contar de 1º de dezembro de 2019, com data 
de reavaliação prevista para 31 de dezembro de 2024, em conformidade com a Manifestação n. 2.040/2020/
DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE OUTUBRO DE 2020.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO’
DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Isenção de Imposto de Renda 
Situação: Inativo
Interessada: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

103796021 Ruth Miriam Moraes 
Heleno Professor Ageprev 55/502314/2020

DECISÃO: Defiro a solicitação contida no processo em epígrafe, a contar de 1º de julho de 2020, em conformidade 
com a Manifestação n. 2.176/2020/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE OUTUBRO DE 2020.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO’
DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Restituição do Imposto de Renda
Situação: Inativo
Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

40648023 Gaspar Firmino da 
Cunha Fiscal de obras Públicas Ageprev 55/502897/2020



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.310 27 de outubro de 2020 Página 120

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DECISÃO: Indefiro a solicitação contida no processo em epígrafe, com base na Manifestação n. 2.454/2020/
DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE OUTUBRO DE 2020.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO’
DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Restituição da Contribuição Previdenciária
Situação: Inativo
Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

40648023 Gaspar Firmino da 
Cunha Fiscal de obras Públicas Ageprev 55/502897/2020

DECISÃO: Defiro a solicitação contida no processo em epígrafe, a contar de 20 de maio de 2020, com base na 
Manifestação n. 2.454/2020/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE OUTUBRO DE 2020.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO’
DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da Base de Contribuição Previdenciária
Situação: Inativo
Interessada: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

54230022 Sonia Maria Gonçalves 
Fernandes Professor Ageprev 55/502662/2020

DECISÃO: Indefiro a solicitação contida no processo em epígrafe, em conformidade com a Manifestação n. 
2.368/2020/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE OUTUBRO DE 2020.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO’
DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da Base de Contribuição Previdenciária
Situação: Inativo
Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

111523022 Antonio Bianco Neto Agente de Polícia Judiciária Ageprev 55/502249/2020

DECISÃO: Indefiro a solicitação contida no processo em epígrafe, em conformidade com a Manifestação n. 
2.310/2020/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE OUTUBRO DE 2020.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO’

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da Base de Contribuição Previdenciária
Situação: Inativo
Interessado: 



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.310 27 de outubro de 2020 Página 121

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

54549023 José Marcio Guerreiro Agente de Polícia Judiciária Ageprev 55/502472/2020

DECISÃO: Indefiro a solicitação contida no processo em epígrafe, em conformidade com a Manifestação n. 
2.302/2020/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE OUTUBRO DE 2020.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO’
DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da Base de Contribuição Previdenciária
Situação: Inativo
Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

21024022 Luiz Gamarra de 
Almeida Agente de Polícia Judiciária Ageprev 55/502559/2020

DECISÃO: Indefiro a solicitação contida no processo em epígrafe, em conformidade com a Manifestação n. 
2.315/2020/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE OUTUBRO DE 2020.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO’
DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da Base de Contribuição Previdenciária
Situação: Inativo
Interessada: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

34956021 Nilde Oliveira Ferraz Especialista de Educação Ageprev 55/502688/2020

DECISÃO: Indefiro a solicitação contida no processo em epígrafe, em conformidade com a Manifestação n. 
2.365/2020/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE OUTUBRO DE 2020.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO’
DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da Base de Contribuição Previdenciária
Situação: Inativo
Interessada: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

48895022 Neuza Sizue Akiyoshi 
de Campos Professor Ageprev 55/501735/2020

DECISÃO: Indefiro a solicitação contida no processo em epígrafe, em conformidade com a Manifestação n. 
2.314/2020/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE OUTUBRO DE 2020.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO’
DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da Base de Contribuição Previdenciária
Situação: Inativo



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.310 27 de outubro de 2020 Página 122

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

55835022 Jovani de Souza 3º Sargento-PM Ageprev 55/502328/2020

DECISÃO: Indefiro a solicitação contida no processo em epígrafe, em conformidade com a Manifestação n. 
1.858/2020/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE OUTUBRO DE 2020.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO’
DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da base de Contribuição Previdenciária
Situação: Inativo
Interessada: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

17427022 Dalva Ferreira 
velasques Professor Ageprev 55/502458/2020

DECISÃO: Defiro a solicitação contida no processo em epígrafe, Isenção de Imposto de Renda, a contar de 1º 
de março de 2020, e a Redução da Base de Contribuição Previdenciária, a contar de 27 de julho de 2020, com 
reavaliação prevista para 31 de março de 2030, em conformidade com a Manifestação n. 2.299/2020/DIRB/
AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE OUTUBRO DE 2020.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO’

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da base de Contribuição Previdenciária
Situação: Inativo
Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

27326022 João Pedro Matias 
Rodrigues Fiscal Tributário Estadual Ageprev 55/502677/2020

DECISÃO: Defiro a solicitação contida no processo em epígrafe, Isenção de Imposto de Renda, a contar de 1º 
de julho de 2020, Redução da Base de Contribuição Previdenciária, a contar de 13 de agosto de 2020, com 
reavaliação prevista para 31 de julho de 2025, em conformidade com a Manifestação n. 2.300/2020/DIRB/
AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE OUTUBRO DE 2020.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO’

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da base de Contribuição Previdenciária
Situação: Inativo
Interessada: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

389811021 Maria Neuza Oliveira de 
Melo

Auditor Fiscal da Receita 
Estadual Ageprev 55/501704/2020

DECISÃO: Defiro a solicitação contida no processo em epígrafe, Isenção de Imposto de Renda, a contar de 1º de 
abril de 2020, Redução da Base de Contribuição Previdenciária, a contar de 25 de maio de 2020, com reavaliação 



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.310 27 de outubro de 2020 Página 123

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

prevista para 30 de abril de 2022, em conformidade com a Manifestação n. 2.303/2020/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE OUTUBRO DE 2020.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO’
DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Isenção de de Imposto de Renda e Redução da Base da Contribuição Previdenciária
Situação: Inativo
Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

23683022 Antonio Ribeiro da 
Silva Professor Ageprev 55/500977/2020

DECISÃO: Defiro a solicitação contida no processo em epígrafe, de Isenção de Imposto de Renda, a contar de 7 
de junho de 2006, e Redução da base de Contribuição Previdenciária, a contar de 19 de fevereiro de 2020, com 
base na Manifestação n. 2.316/2020/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE OUTUBRO DE 2020.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO’
DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da Base de Contribuição Previdenciária
Situação: Inativo
Interessada: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

51301025 Maria de Fátima de 
Souza Belchior França

Agente de Polícia 
Judiciária Ageprev 55/502523/2020

DECISÃO: Indefiro a solicitação contida no processo em epígrafe, com base na Manifestação n. 2.500/2020/
DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE OUTUBRO DE 2020.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO’
DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da Base de Contribuição Previdenciária
Situação: Inativo
Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

132704022 Edmundo da Silva Fiscal Tributário Estadual Ageprev 55/502787/2020

DECISÃO: Indefiro a solicitação contida no processo em epígrafe, com base na Manifestação n. 2.375/2020/
DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE OUTUBRO DE 2020.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO’
DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Revisão de Preventos 
Situação: Inativo
Interessado: 



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.310 27 de outubro de 2020 Página 124

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

52251033 João Zito José da Silva 2º Sargento-PM Ageprev 55/500874/2020

DECISÃO: Defiro a solicitação contida no processo em epígrafe, a contar de 17 de julho de 2019, em conformidade 
com a Manifestação n. 2.245/2020/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE OUTUBRO DE 2020.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DETRAN Nº 559 DE 23 DE OUTUBRO DE 2020

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E: 

Prorrogar, por 30 (trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos do Processo Administrativo 
Disciplinar nº 31/705307/2019.

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE OUTUBRO DE 2020.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JUNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 560 DE 23 DE OUTUBRO DE 2020

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E: 

Prorrogar, por 30 (trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Sindicância Administrativa 
Disciplinar nº 31/700468/2020.

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE OUTUBRO DE 2020.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JUNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 561 DE 23 DE OUTUBRO DE 2020

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E: 

Prorrogar, por 30 (trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Sindicância Administrativa 
Disciplinar nº 31/700746/2020, com validade a contar de 29 de outubro de 2020.

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE OUTUBRO DE 2020.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JUNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito


